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• vodoinstalaèní materiál a zaøízení
• vybavení koupelen

Bøezová 33/370, Dìèín III
tel.: 412 513 508

Na oslavu Dne Země připravila Základní 
škola Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci se 
statutárním městem Děčín otevření nové 
naučné stezky v lesoparku Kvádrberk.  Pr-
votní myšlenka vytvořit naučnou stezku 
vznikla v červnu roku 2008, hnacím mo-
torem celého projektu byla paní učitelka 
Ludmila Svobodová, která shromažďovala 
potřebné informace pro vznik stezky. Aby 
stezka mohla být uvedena do provozu, bylo 
třeba zpracovat materiály týkající se zvířat, 
stromů a rostlin, připravit fotodokumen-

V lesoparku na Kvádrberku je naučná stezka

Děčín - Dotazníková akce na téma spo-
kojenosti občanů města Děčín končí.  
Formulář dotazníku zveřejněný ve zpra-
vodaji vyplnily téměř čtyři stovky lidí. 
Prostřednictvím webu města odeslalo 
dotazník 61 občanů.  Výsledky budou 
známy koncem května. 

Velkou dotazníkovou akci spustilo město 
v březnu.  „Za necelé dva měsíce přinesli 
občané do uren na obou recepcích ma-
gistrátu 375 dotazníků, 61 dotazníků bylo 
vyplněno elektronicky přímo na stránkách 
města,“ říká Romana Silvarová, mluvčí ma-
gistrátu. Otázky do dotazníku připravoval 
tým složený ze zaměstnanců a sociologa. 
Vyhodnocení dotazníku potrvá zhruba 
měsíc, poté výsledky ankety otiskneme na 
stránkách zpravodaje a k dispozici budou i 
na internetových stránkách města. Již teď je 
jasné, že nejvíce dotazníků vyplnili občané 
vyšší věkové kategorie. 

Při přípravě dotazníku město vycházelo  
z dotazníkových akcí, uskutečněných v ji-
ných městech, dále byl návrh konzultován 
s odborníky. Občané měli možnost vyjádřit 
se ke vzhledu města, životu na sídlištích, 
čistotě ve městě, dopravě, kultuře, sportu, 
část dotazníku se rovněž týkala kvality slu-
žeb poskytovaných magistrátem. Občané 
budou podrobě o výsledcích dotazníkové 
akce informováni.                 (smk, romi)

Anketa 
spokojenosti 
občanů končí Děčín - Preferujete v Děčíně placení 

parkovného pomocí SMS? 
Nově si můžete své vozidlo označit 

speciální samolepou, která je pro kont-
rolujícího strážníka signálem, že nemá 
hledat parkovací lístek či kartu, ale ihned 
ověřit v elektronickém systému, zda je 
parkovné uhrazeno. Samolepu si mohou 
zájemci vyzvednout na podatelně v obou 
budovách magistrátu nebo v sídle děčín-
ské městské policie.

„Nechali jsme zatím vyrobit několik 
set kusů samolep. Uvidíme, jaký o ně 
bude zájem. Podle našich předpokladů 
je využijí zejména ti řidiči, kteří ve měs-
tě parkují nepravidelně. Takto označené 
vozidlo bude signálem pro kontrolory, 
aby platbu potvrdili v našem systému a 
nezdržovali se s hledáním parkovacího 
lístku mnohdy zapadlého kdesi na palub-
ní desce. Těm, kteří potřebují parkovat 
denně, se jednoznačně vyplatí parkovací 
karty, jejichž cena zůstala stejná jako v 
předešlých letech,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. 

Službu hrazení parkovného prostřed-
nictvím SMS spustilo město dvacátého 
dubna a z prvních dnů je vidět, že půjde 
o službu žádanou. „První den sice šlo o 
symbolickou jednu SMS, v dalších dnech 
se ale počet zvyšoval a v současné době 
dosahuje počet odeslaných SMS několika 
desítek,“ dodal Horák.        (tp)

Označte svůj 
vůz pro placení 

parkovného 
pomocí SMS

Nové hlasování zahájila švýcarská nadace 
New7Wonders. I Česká republika má mezi 
261 kandidáty z 221 zemí svého zástupce. 
Jedná se o Pravčickou bránu, která se na-
chází v Národním parku České Švýcarsko. 

Čeká ji boj s velkými konkurenty, napří-
klad s Niagarskými vodopády, americkým 
Grand Canyonem nebo s maďarským je-
zerem Balaton. Zájemci mohou dát hlas 
české dominantě na webových stránkách 

Pravčická brána bojuje o místo mezi 
přírodními divy

Nové Město - Základní  škola  Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s městem vybudo-
vala novou naučnou stezku v lesoparku na Kvádrberku. Město se na realizaci stezky 
podílelo částkou 103.541 Kč. 

Během slavnostního otevření naučné stezky zasadil primátor Vladislav Raška společně s 
ředitelem základní školy Jiřím Broučkem lípu. 

      (foto: Romana Bendová studentka III. ročníku oboru fotograf na Střední škole řemesel a služeb Děčín)

taci, mapky, zjistit údaje k historii parku, 
připravit výrobu a grafické zpracování in-
formačních cedulí, jejich umístění, atd. Za 
vším stojí obrovské úsilí a obětavá práce 
pedagogického sboru základní školy. 

 Historické podklady zpracoval Petr Joza 
ze Státního okresního archivu Děčín, který 
zároveň poskytl historickou fotodokumen-
taci. Část fotodokumentace věnovalo také 
Oblastní muzeum v Děčíně. Na konečné 
verzi naučných materiálů odborně spolu-
pracoval pan Václav Šafr. 

Škola připravuje pracovní listy, které bu-
dou sloužit jak žákům základních škol pro 
aktivní hodiny přírodovědy, tak pro širo-
kou veřejnost. Ke stažení budou po jejich 
dokončení na stránkách základní školy.

Na realizaci naučné stezky se město po-
dílelo částkou 103.541 Kč, škola získala od 
sponzorů 60.000 Kč, žáci školy věnovali na 
stavbu stezky výtěžek ze sběru papíru ve 
výši 7.520 Kč.

Naučná stezka by měla sloužit nejen dě-
tem při jejich výuce a poznávání životního 
prostředí, ale také široké veřejnosti. Mnoho 
občanů města a návštěvníků Děčína jistě 
uvítá informace z historie této krásné loka-
lity, ale také informace z naší fauny a flóry.

Lesopark Kvádrberk je vyhledávaným 
místem odpočinku nejen občanů města, ale 
také návštěvníků Děčína. Jeho historie sahá 
do poslední čtvrtiny devatenáctého století, 
kdy děčínský okrašlovací spolek vystavěl na 
vrcholové plošině Císařskou vyhlídku na 
počest Františka Josefa I.  a Alžběty. Sou-
časně zřídily Císařskou promenádu a na 
přelomu téhož století byl založen městský 
lesopark se vzácnými dřevinami.      (smk)

Hřensko - Lidé z celého světa se mohou zapojit do hlasování o sedm nových divů 
světa, o kterých se rozhoduje prostřednictvím internetu. 

www.new7wonders.com. Čas je do 7. čer-
vence. Pak se určí 21 konečných finalistů,
ze kterých se dalším hlasováním vybere 
sedm nových divů světa. 

Pravčická brána je vysoká šestnáct metrů 
a její mostní oblouk dosahuje rozpětí 27 
metrů. Tím se řadí k unikátům. Je největší 
přirozenou skalní bránou v Evropě.     (ala)

Redakce - Zpravodaj vám v příštím vy-
dání přinese všechny potřebné informa-
ce k městským slavnostem. 

Na jednom místě najdete podrobné 
programy akcí, články o jednotlivých 
událostech a praktické návody. Dozvíte 
se například, kde bude nejlepší místo pro 
sledování ohňostroje nebo jak se zúčastnit 
pokusu o rekord. Speciální vydání najdete 
ve schránkách příští týden.     (pwt)

Příští zpravodaj 
bude o městských 

slavnostech

TRADIÈNÍ VÝSTAVA SKALNIÈEK
a okrasných døevin
6. - 9. 5. 2009

Okresní muzeum Dìèín
od 9 do 17 hodin

UKÁZKA ŠTÌRBINOVÉ SKALKY A BONSAJÍ

Opět se chystá 
akce „Čisté město“
(strana 3)

Náměstek  
Šťastný odstoupil
(strana 5)

Cyklostezka láká 
i bruslaře
(strana 6)
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Akce proběhne ve dnech 11. 5. 2009 až 
22. 5. 2009, odpady budou od občanů ode-
bírány v daných oblastech na uvedených 

stanovištích v době od 14.00 do 18.00.
Každé stanoviště bude vybaveno vel-

kokapacitními kontejnery pro odkládání 

objemných odpadů (koberce, nábytek, 
čalounění, atp.), dále zde bude umístěn 
kontejner pro odkládání nebezpečných 
odpadů (lednice, televize, zářivky, zbytky 
barev, ředidla a jiné chemikálie, mastné 
hadry, apod.). Akce neslouží k odebírá-
ní stavebního odpadu, ten je přijímán ve 
sběrném dvoře v Děčíně IV. Na každém 
stanovišti bude stálá obsluha, která po po-
souzení určí, do kterého shromažďovacího 
prostředku bude odpad odložen.

Lednice, televize, monitory a ostatní 
vyřazená elektrozařízení předávejte kom-
pletní pouze obsluze shromažďovacího 
místa.

Upozorňujeme, že je zakázáno odkládat 
a rozebírat odpady na stanovištích před 
příjezdem obsluhy, toto jednání lze po-
soudit jako přestupek a uložit pokutu.

Stanoviště budou označena a prosíme 
řidiče, aby neparkovali na těchto místech, 
nebylo by možné umístit kontejnery.

Podrobnější informace lze získat na tel. 
číslech:

MM Děčín – OMH: 412 593 232 
TsD, a.s.:  412 557 033 
       (mm)

Opět se chystá akce „Čisté město“

Podmokly/Děčín - Magistrát vychází 
vstříc občanům. Od května prodloužil 
otevírací dobu na pokladnách magistrá-
tu. 

Ke změně otevírací doby dochází od 1. 
května 2009 na pokladnách magistrátu 
(pokladní činnost, ověřování podpisů a 
listin, CzechPOINT). Počáteční hodina se 

nemění, upravuje se pouze konec otevírací 
doby a to prodloužením následovně: 

Pondělí 8:00 – 17.00
Úterý 8:00 – 14.30
Středa 8:00 – 17.00
Čtvrtek 8:00 – 14.30
Pátek 8:00 – 14.30    (romi)

Pokladny magistrátu budou 
otevřené déle

Děčín - Blokové čištění vybraných městských komunikací po zimním období od-
povídající zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce č. 104/199 Sb., § 47 
bude provedeno v měsíci květnu 2009 na území města Děčína takto:

pondělí 4. 5. 2009 DC III -  Březová od ul. Růžové po Litoměřickou, Růžová – včetně 
parkoviště, Roudnická, parkoviště v ul. Oblouková                                             

úterý 5. 5. 2009 DC I - Bočná, parkoviště u elektra a Fausta, Komenského nám., 
Hrnčířská včetně traktu 

středa  6. 5. 2009 DC I, II -  Lodní, Ve Vilách, U Školky, Kubelíkova 
čtvrtek  7. 5. 2008 DC XXXII -  Verneřická, Májová, Tovární, Spojenců  
pondělí  11. 5. 2009 DC XXXI -  Potoční, U Školy, Klicperova, Družinová 
úterý  12. 5. 2009 DC VI - M. Majerové, Na Stráni, Úprkova, Sofijská
středa  13. 5. 2009 DC II -  Wolkerova po Vokolkovu, Tylova po Vokolkovu, Vrchlic-

kého, U Nemocnice po Vrchlického, Vokolkova 
čtvrtek  14. 5. 2009 DC II – Wolkerova od Vokolkovy, Tylova od Vokolkovy, U Střel-

nice, Příkrá, Lipová  
pátek  15. 5. 2009 DC II -  Purkyňova, Stoliční, Kamenická II
pondělí  18. 5. 2009 DC VI – Dělnická, Klostermannova od J. z Poděbrad, Budapešťská 

od J. z P., Husitská 
úterý  19. 5. 2009 DC VI -  Krásnostudenecká, Chrochvická, Weberova, 
  Za Bažantnicí po U Tvrze
středa  20. 5. 2009 DC VII – Vilsnická po Kosovu, Kosova, Kollárova 
čtvrtek  21. 5. 2009 DC II – Brožíkova po Škroupovu, Škroupova plus cesta za panelo-

vé domy, Liliová 
pátek  22. 5. 2009 DC XIX – Na Skřivance, Na Vinici, Nedokončená, Cihelná  
pondělí  25. 5. 2009 DC IX – parkoviště pod ul. Gagarinova, parkoviště u Dukly, trakt 

mezi panel. domy v ul. Rudolfova, místní komunikace k penzionu 
JANA 

úterý  26. 5. 2009 DC XXIII - Hraniční 
středa  27. 5. 2009 DC VI – Varšavská, Moskevská  
čtvrtek  28. 5. 2009 DC XIX, XVII – Tělocvičná, Sv. Čecha  
pátek  29. 5. 2009 DC VII – U Hřiště, Čelakovského, Holubova, Truhlářská   

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označeny dopravní znač-
kou Zákaz zastavení s datem čištění. Dopravní značky budou instalovány na dobu ne-
zbytně nutnou k vyčištění.

O dozor nad dodržováním přenosného dopravního značení pro tento účel bude požá-
dána Městská policie Děčín.

             Ing. Tomáš Martinček, vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města

Blokové čistění ulic pokračuje!

Letná - Historicky první odchyt pštrosa 
mají za sebou děčínští strážníci. 

V pátek 17. 4. odpoledne  se na městskou 
policii obrátila žena s oznámením, že po uli-
ci Jelení v Děčíně 8 pobíhá pštros. Na místo 
byla vyslána hlídka MP, která zvíře zastihla 
v ulici Albánská. Před strážníky začal pštros 
okamžitě utíkat. Hlídka se telefonicky spo-
jila s ošetřovatelem z děčínské zoologické 

zahrady, který ji instruoval, aby se pštrosa 
nepokoušela sama odchytit, protože by vše 
mohlo skončit vážným zraněním. Ošetřo-
vatel se během několika minut dostavil na 
místo a provedl zkrácené školení strážníků 
v odchytu pštrosů. Společnými silami se pak 
podařilo zvíře odchytit, naložit do přistave-
ného vozidla děčínské ZOO a posléze pře-
dat majiteli, kterému pštros utekl.             (tp)

Strážníci chytali pštrosa

Díky všímavosti občana z Děčína 2 se děčínským strážníkům podařilo zadržet muže 
podezřelého z vykrádání aut. Oznamovatel události uvedl, že při venčení psa si všiml 
dvou mužů, kteří obcházeli zaparkovaná vozidla a když ho spatřili, začali se z místa ná-
padně rychle vzdalovat. Na místo byla vyslána hlídka MP. Muži začali před přijíždějícími 
strážníky okamžitě utíkat, jednoho z nich se podařilo zadržet a předat přivolané hlídce 
PČR. Zadrženým mužem byl Patrik P., *1988 z Hrádku nad Nisou. Událost si k dořešení 
převzala PČR.

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz

  jen za 239.990 Kèjen za 239.990 Kè
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PROSTORNÝ A PØIZPÙSOBIVÝ INTERIÉR

Děčín - Jako každoročně i letos uskuteční město Děčín ve spolupráci s Technickými 
službami Děčín, a.s. akci nazvanou „Čisté město“. Jejím cílem je umožnit občanům 
odložit nepotřebné věci a další odpady z domácností, zahrad a garáží. 

„V současné době tuto službu testujeme 
a od 1.5.2009 ji spustíme v ostrém provo-
zu. Všechna pracoviště, která budou tuto 
službu poskytovat, označíme pro lepší 
informovanost speciálním logem,“ říká 
Tomáš Kejzlar, vedoucí oddělení infor-
mačních technologií.  

Tato služba nyní funguje na odboru 
správních činností a obecním živnosten-
ském úřadu, postupně ji bude magistrát 
rozšiřovat i na další odbory. 

Služba SMS info funguje na děčínském 
magistrátu od března letošního roku. 
Díky této službě mohou občané magistrá-
tu klást dotazy formou SMS s tím, že jim 
bude stejnou formou zaslána nejpozději 
do tří pracovních dnů odpověď. Občané 
se rovněž mohou zaregistrovat k odběru 
informačních SMS zpráv, prostřednic-
tvím kterých informuje magistrát o vý-
znamných akcích ve městě nebo rozesílá 
nejrůznější upozornění. V současnosti je 
k této službě zaregistrováno 492 uživatelů. 
Veškeré informace ke službě jsou k dispo-
zici na www.e-decin.cz.     (romi)

Služby SMS info
Systém vyrozumění a varování obyva-

telstva
Jedná se o systém pro včasnou informo-

vanost občanů zejména při mimořádných 
událostech (havárie voda, plyn...), doprav-
ních omezeních a obecných zprávách, 
které jsou svým obsahem pro občany vý-
znamné a informují ho o nejdůležitějších 
krocích a záměrech radnice. Významně se 
systém rozesílání SMS využívá také k po-
zvánkám na akce pro veřejnost.

Přihlášení k odběru SMS:
Zájemce o zasílání informací z úřadu za-

šle SMS ve tvaru:
REG INFO
NA TELEFONNÍ ČÍSLO 736 350 305
 
Odhlášení z odběru SMS:
Zájemce se ze systému odhlásí tím, že 

zašle SMS ve tvaru:
UNREG INFO
NA TELEFONNÍ ČÍSLO 736 350 305

SMS info poskytuje pro občany další službu
Děčín - Statutární město Děčín rozšiřuje elektronickou službu SMS info o další 

část. Občané nyní mohou při vyřizování různých žádostí uvést číslo svého mobil-
ního telefonu nebo e-mail, a jakmile je jejich žádost vyřízena, přijde jim informace 
formou SMS nebo e-mailu. 

Služba SMS dotaz
Formou SMS můžete zasílat dotazy na Ma-

gistrát města Děčína. Pro využívání této služ-
by se nemusíte do systému registrovat, stačí 
jednoduše zaslat SMS a vyčkat na odpověď.

Postup pro zaslání SMS dotazu:
Občan zašle SMS ve které na začátku 

zprávy napíše slovo DOTAZ
PŘÍKLAD TVARU SMS:
DOTAZ kde mohu prihlasit psa do evi-

dence a jaky je rocni poplatek?

Služba SMS info je zdarma, zcela anonym-
ní a je chráněna technickými prostředky, 
které zahrnují přístupová jména, hesla, kó-
dovaný přenos dat, firewally apod. Přístup
k samotným databázím je navíc chráněn 
také proti fyzickému odcizení. Při registraci 
nikdo ze zaměstnanců magistrátu neví, kdo 
se pod daným číslem skrývá.    (mm)

Z důvodu poklesu zájmu obyvatel o vyu-
žívání sítě veřejných telefonních automatů 
(VTA) se společnost Telefónica O2 Czech 
Republic znovu rozhodla přistoupit k re-
dukci jejich stávající sítě. Opatření se do-
tkne i Děčína, kde bude v průběhu letošní-
ho roku demontován nevyužívaný veřejný 
telefonní automat v Lovosické ulici.

I přes tento pokles se ovšem poskyto-
vatel sítě zavazuje, že dostupnost služby 
pro obyvatele, jak je definována Českým
telekomunikačním úřadem, zůstane za-
chována. Magistrátu to sdělila obchodní 
zástupkyně společnosti.    (bara)

Z Lovosické ulice 
letos zmizí veřejný 
telefonní automat



ším nepřítelem ho chránila zděná hradba 
dlouhá zhruba 1100 metrů, široká 2 metry a 
s odhadovanou výškou cca 5 metrů. Vnitřní 
zástavba byla členěna sítí pravoúhlých ko-
munikací na jednotlivé domovní bloky. Ar-
cheologický výzkum odhalil několik desítek 
objektů. Většinou se jednalo o dřevěné domy 
částečně zapuštěné do země, tzv. polozem-
nice. Ty vznikaly v počáteční fázi existence 
města a teprve postupně byly nahrazovány 
kamennými domy. Jeden z nich, tvořící patr-
ně frontu náměstí, byl odkryt během nedáv-
ného archeologického výzkumu na okraji 
bývalého bazénu. 

Centrální část unikátní lokality bohužel 
nenávratně zničila výstavba koupaliště po 
roce 1948. Pozdější archeologický výkum tak 
mohl probíhat již jen na okrajích bývalého 
města. V jeho jihozápadní části zjistil napří-
klad základy kostela, o kterém z písemných 
pramenů víme, že byl zasvěcen Panně Marii. 
Právě on dal celé lokalitě její dodnes užívané 
označení. U kostela také vykopávky odhali-
ly část někdejšího hřbitova, do kterého byly 
pohřbeny zhruba čtyři generace obyvatel 
města. Během výzkumu byla menší část kos-
terních pozůstatků vyzvednuta a předána k 
dalšímu antropologickému prozkoumání. 

V druhé polovině 14. století bylo město na 
Mariánské louce opuštěno a postupně zanik-
lo. Podle listiny z roku 1412 se tak stalo pro 
„nebezpečí povodně“. Svou roli mohl sehrát 
i tlak vrchnosti, která měla zájem na založení  
města, které by bylo plně pod jeho správou a 
nemohlo se odvolávat na někdejší královská 
privilegia. V archeologických vykopávkách 
byly nalezeny také stopy po požáru či indi-
cie, které by snad mohly vypovídat o morové 
epidemii. Každopádně v průběhu 14. století 
vznikl nový Děčín v okolí dnešního Masary-
kova náměstí. 

O dalších osudech Mariánské louky se do-
čtete příště.   (zámek, foto: archiv zámku Děčín)
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Počátek města Děčína je doposud zahalen 
v mlze. Již od konce 10. století se v písem-
ných pramenech objevují zmínky o tzv. Dě-
čínské provincii, do které patřily řídce osíd-
lené oblasti v povodí Ploučnice, Kamenice a 
Jílovského potoka. Dřevěné hradiště, odkud 
zřejmě již od počátku byla celá oblast spra-
vována, je prvně zmíněno k roku 1128. V 
jeho okolí jistě existovaly menší osady řeme-
slníků a také místo, kde bylo vybíráno clo.

Přesné datum založení města není známo. 
První zmínka pochází z roku 1283 a Děčín 
v ní figuruje již jako plně fungující útvar.
Podle archeologických nálezů a různých 
souvislostí můžeme uvažovat, že město bylo 
vysazeno snad počátkem 70. let 13. století. V 
některých bodech je situace Děčína podob-
ná stavu na jihu Čech, kde Přemysl Otakar 
II. čelil expanzi Rožmberků založením Čes-
kých Budějovic. Můžeme uvažovat o tom, 
že i vysazení Děčína mělo být jakousi hrází 
proti rozpínavosti zdejších šlechtických rodů 
Markvarticů a Ronovců.

Situace se zde ovšem vyvinula značně 
odlišně. Již zmínka z roku 1283 naznačuje, 
že Děčín tlaku místní šlechty neodolal a na 
jistý čas se dostal do držení mocného pána 
Jana z Michalovic. Velmi podobná situace 
se opakovala o několik let později, tentokrát 
ovšem se zásadními důsledky. Okolo roku 
1305 se za nejasných okolností Děčín dostá-
vá do majetku Jana a Vaňka z Vartenberka. 
Tentokrát už ve šlechtickém držení zůstal 
natrvalo.

Písemné zmínky o původním Děčíně jsou 
velmi řídké. Všechny informace o jeho ně-
kdejší podobě proto čerpáme z archeologic-
kého průzkumu z roku 1984, který spustila 
přístavba polikliniky. V následujících letech 
byly realizovány další dílčí výzkumy při 
úpravách koupaliště. Nové zpřesňující infor-
mace přinesly také nedávné úpravy při ob-
nově zámeckého parku. Odhalily do značné 
míry unikátní situaci – středověké  město 
v jeho rané vývojové fázi, která byla všude 
jinde již dávno zničena četnými pozdějšími 
přestavbami. 

Z hlediska středověkého urbanismu posky-
tovala Mariánská louka ideální podmínky 
pro založení města. Byla totiž ze všech stran 
chráněna vodou. Původní sídliště v této lo-
kalitě mělo rozlohu zhruba 7 ha. Před vněj-

Historie zámeckého parku

Co se podle vás musí v dítěti odehrát, že 
se rozhodne k tak radikálnímu kroku? 

M. Z.:  Děti v současné době bývají málo  
smysluplně vytížené, neumí se dostatečně 
samy pro něco nadchnout. Mnozí rodiče 
žijí pod tlakem společenských trendů,  jsou 
ochotní dětem zajišťovat veškerý komfort, 
aniž by ony samy musely vynakládat něja-
kou aktivitu, učily se překonávat překážky. 
Paradoxem je, že čím více této péče děti 
mají, tím spíše se mohou cítit deprivované. 
Dítě dostává malý prostor k tomu jít svou 
vlastní cestou, přejímá příliš brzy již hotové 
vzory ze života nás dospělých. 

Co nabízíte jako prevenci, aby se případ-
ným deprivacím zabránilo? 

M. Z.:  Měly by zjišťovat, že práce má i 
hlubší význam, než-li je honba za výděl-
kem, že životní těžkosti jsou od toho, aby 
nás učily být odolnější a nakonec abychom 
mohli být na sebe hrdí, že jsme je dokázali 
překonat.  Přirozená by měla být například 
radost z toho, že pomůžeme druhému, aniž 
bychom za to něco očekávali.  Děti je nutné  
životem provázet, a ne je řídit, seznamovat 
je s duchovními hodnotami. Měly by mít 
pocit, že vše, co dělají, má význam,  všímat 
si, k čemu je vše okolo nás dobré. Měla by 
jim být co nejdéle ponechána jejich vlastní 
fantazie, zde například  již správná volba 
prvních animovaných pohádek je velmi dů-
ležitá. Ve škole by měla být výuka co nejvíce 
propojena s praxí, aby děti objevovaly, že 
věci, které se učí, jsou pro život přínosné a 
učení má tedy smysl.

Mohou z chování dětí učitelé tyto ten-
dence vypozorovat? 

L. H.: V profilech některých střelců se
objevuje vztek a agrese jako reakce na ne-
úspěch, na vlastní selhání. Jsou však mezi 
nimi i takoví, kteří navenek působí „bez-

problémově“, a přitom v soukromí mají 
svůj skrytý svět často plný nenávisti ke svě-
tu kolem, k sobě samému. Jiní zase působí 
jako samotáři, z nějakého důvodu se sami 
vydělují, nebo naopak jsou vyřazeni ze sku-
piny vrstevníků (ze třídy), nemluvě o braní 
drog apod. Myslím, že s jistotou poznat tyto 
sklony u svého žáka není pro učitele zrovna 
jednoduché, nicméně v případě, že své žáky 
dobře zná, šance tu je.

Myslíte si, že chování těchto dětí ovliv-
ňují počítače a média, zejména televize? 

L. H. : Určitě. Spousta rodičů málo využí-
vá výchovné principy, které by jejich dětem 
pomohly žít „tady a teď“ a opravdu živě 
vnímat svět kolem sebe v přítomnosti. Měla 
jsem možnost mluvit s různě starými dětmi 
a téměř všechny hrají počítačové hry, sedí 
přitom doma a pohybují se v nereálném 
světě, který jim může v extrémních přípa-
dech překrýt jejich vlastní život. Tvořivost a 
vlastní živá fantazie se zdravě nerozvíjí, nao-
pak upadá a dítě si pak postupně neví rady v 
opravdovém životě, opravdových vztazích, 
opravdových těžkostech. Rodiče by dítě 
měly podporovat vlastním příkladem.

M. Z.: Také se v dnešní době hodně kla-
de důraz na individualitu, ze společnosti se 
vytrácí umění spolupráce, dělat věci dohro-
mady, tolerovat se, komunikovat u toho. V 
tomto směru už ale školství docela hodně 
pokročilo. Bohužel dosud se setkávám s ro-
diči, kteří na výuku, založenou na spoluprá-
ci a pomoci slabším pohlížejí s nedůvěrou.

Kam se při masakrech na školách ztratí 
city střelců? Jak je možné, že najednou 
přijde mezi své vrstevníky a začne střílet? 

M. Z.: Jde o nešťastnou souhru genetic-
kých dispozic a výchovného působení. 
Protože  většinou jde o pečlivě naplánované 
zločiny, jde pravděpodobně o osobnosti s 

průměrnou inteligencí, citově frustrované a 
málo empatické. Touží se tímto způsobem 
zviditelnit, seberealizovat, zanechat po sobě 
nějakou stopu. Identifikace s nerealistickým
hrdinou jim například může  pomoci úplně 
se citově oprostit od jejich konání. 

L. H.: Záleží to do značné míry na výcho-
vě, na podnětech, citu, vzoru, jaký dítě mělo 
a má. I od toho se hodně odvíjí. 

Proč se střílení na školách častěji objevu-
je v zahraničí, a ne v Česku? 

L. H.: Roli jistě hraje i prostý fakt, že v 
zahraničí je rozhodně jednodušší sehnat 
zbraň. Velká část případů střelby ve školách 
se odehrála v USA. Také je v cizině běžněj-
ší, že mají rodiče doma zbraně, třeba jako 
sbírku. To u nás ještě stále tak časté není. 
Pořád si ale myslím, že hlavní důvod je 
v tom, že západní kultura je v oblasti me-
zilidských vztahů, těch nejobyčejnějších, 
relativně nekomplikovaných, těch, které lze 
běžně pozorovat a zažít v každodenním ži-
votě, jinde než my. Řekla bych obrazem, že 
u nás izolace jedné duše  není tak velká, že 
máme prostě blíže jeden k druhému třeba 
ve smyslu opravdového přátelství, citu pro 
potřeby či těžkosti druhého a ochoty nezišt-
ně pomoci.  

Jak se mohou děti podle vás ochránit 
před vlivy médií a počítačů? 

L. H.: Je dobré dětem vyprávět klasické 
pohádky. V těch českých je letitá, veliká 
moudrost. Jsou to silné obrazy, které v cit-
livé dětské duši mohou dát základ k prav-
divým hodnotám, k nimž pak dítě dále ve 
svém vývoji spěje a které naplno objevuje. 
Navíc se díky pohádkám, které dítě nevidí 
před sebou v televizi v hotové, často zcela 
pokřivené podobě, rozvíjí tvůrčí, skutečně 
živá fantazie. Vyprávění pohádek dává pro-
stor pro vlastní obrazy, které v dětské duši 
přirozeně daleko více odpovídají skutečné-
mu světu než ty televizní nebo počítačové. 
Kromě zdravého rozvoje fantazie a krea-
tivity vůbec je rozhodně také velmi dobré 
pomoci dětem zjistit, že mají šikovné ruce. 
        (ala)

Kdy se začne střílet na našich školách?
V poslední době se nejen ve světě, ale i v České republice stále častěji objevují pří-

pady, kdy žáci a studenti chystají, nebo uskuteční masakry na svých školách se zbra-
ní v ruce. Psycholožka Monika Zemancová a sociální pracovnice Lucie Hommerová 
z děčínského speciálního pedagogického centra se nám pokusí problematiku tohoto 
trendu  přiblížit. 

Děčín - Přímo v centru města, a přitom téměř neznámá... Taková byla až donedáv-
na Mariánská louka, prostor mezi zámeckou skálou, Labem, Ploučnicí a Zámeckým 
rybníkem. Obnova tamního parku a osazení první informační cedule znovu vyvolaly 
mezi obyvateli města zájem o její historii, který se pokusíme naplnit sérií článků. Začí-
náme samozřejmě příběhem nejstarším, historií středověkého města na tomto místě.

Rekonstrukce města na Mariánské louce na kresbě P. Meduny

Odkrytý hřbitov u kostela P. Marie

Portál středověkého měšťanského domu
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Zájemci zde najdou například poraden-
ství, speciálně pedagogickou a psycholo-
gickou diagnostiku, dále pomoc při zpra-
cování individuálních vzdělávacích plánů a 
informace o rehabilitačních a reedukačních 
pomůckách a programech. Služby centra 
už využívají desítky dětí. 

Speciální pedagogické centrum vzniklo 
na základě potřeby vybudovat v Děčíně 

místo, které bude sloužit dětem se spe-
ciálními potřebami. Do loňského roku 
existovalo nejbližší centrum v Rumburku. 
„Centrum je určené pro děti od dvou a půl 
až tří let. Horní hranice není daná. U lidí 
s handicapem se předpokládá celoživotní 
pomoc. Když  nás o pomoc požádá třiceti-
letý  člověk,  tak se mu snažíme vyjít vstříc,“ 
vysvětluje Monika Zemancová, psycholož-

ka a vedoucí pedagogického centra. 
Centrum je zaměřené na práci s dětmi se 

speciálními potřebami, je schopno pomoci 
dětem s nejrůznějším typem postižení – tě-
lesným či mentálním. Spektrum nabízené 
pomoci je široké,  ale nejsme schopni zatím 
například z personálních důvodů zajistit 
služby klientům nevidomým a neslyšícím. 
Na to existují speciálně vybavená centra. 
Ve spolupráci s nimi jsme ale schopni za-
jistit dětem péči sekundární. Zatím nejčas-
tějšími problémy, se kterými se pracovníci 
centra setkávají, jsou potíže v oblasti roz-
voje řeči, protože řeč je oblastí, která je od-
chylkami od vývoje  velmi často nějakým 
způsobem poznamenána.

Rozhodnutí využít služeb centra pro své 
dítě vychází buď přímo od jeho rodičů či 
náhradních vychovatelů, nebo prvotní im-
puls přijde ze strany školy, mateřské školky, 
apod. „Pak tedy, pokud rodiče či jiní zá-
konní zástupci s návrhem učitele souhla-
sí, se dítě dostane k nám a následně je na 
základě výsledků vyšetření u psychologa 
či speciálního pedagoga zvolen způsob, 
jakým budeme s dítětem pracovat. Záro-
veň se ve spolupráci s učiteli zjišťuje, je-li 
adekvátně školsky zařazeno – vyhovuje-li 
mu stávající způsob výuky, nebo je potřeba 
změnit výukový program, vypracovat pro 
něj individuální plán, doporučit další spe-
cifickou péči, atd. Kromě dětí pracujeme i
s rodiči, kterým například doporučujeme, 
jak k dítěti přistupovat,“ přibližuje postup 
sociální pracovnice centra Lucie Homme-
rová. 

Psycholog se při vyšetření zaměřuje kro-
mě jiného i na zjištění mentální úrovně 
klienta, k čemuž využívá standardizované 
psychologické metody a pozorování. Zjiš-
ťuje například, jaký styl učení dítěti vyho-
vuje, co zvládne a co je již nad jeho limi-
ty. Správné zařazení dítěte do školy, která 
svými nároky odpovídá jeho vývojovým 
potřebám, je nesmírně důležité i z hlediska 
prevence, předcházení výchovným problé-
mům a také proto, aby  třeba vleklé školní 
selhávání dítě chronicky neoslabovalo v 
oblasti vývoje sebevědomí. Speciální pe-
dagog s využitím standardizovaných testů 
posuzuje aktuálně dosaženou úroveň roz-
voje jemné a hrubé motoriky, zrakového a 
sluchového vnímání, řečového a grafického
projevu. U starších dětí pak ještě úroveň 
školních dovedností (čtení, psaní…). 

Speciální pedagogické centrum najdou 
zájemci ve Stavební ulici. Více informací 
a kontakty jsou k dispozici na webových 
stránkách www.specdcbynov.cz.             (ala)

Nejen dětem se speciálními potřebami pomůže 
nové speciálně pedagogické centrum

„Jako člen rady města jsem ztratil schop-
nost racionálně komunikovat o rozpočtu 
s ekonomickým odborem našeho magis-
trátu. S touto překážkou nemohu nadále 
vykonávat funkci v radě města. Jako člen 
rady a zástupce primátora jsem vyčerpal 
všechny své možnosti zefektivnit řízení 

magistrátu, bohužel z mého pohledu s ne-
dostatečným výsledkem. Můj důvod číslo 
3,..., jsou nejméně dva moji voliči, kteří se 
za mě stydí. To je pro mě naprosto nesne-
sitelná situace. Osobně sice pana Chytrého 
neznám, ale nehodlám ani mně neznámé-
mu člověku, ani nikomu jinému, působit 

takové trauma, jaké popisuje. Nebudu tedy 
nadále zatěžovat rozpočet města o měsíční 
odměny, které jste mi svým rozhodnutím 
přiznali,“ vysvětlil na zasedání zastupitel-
stva města důvody svého odstoupení Jiří 
Šťastný. Nový člen zastupitelstva města by 
měl být znám na příštím zasedání, které se 
koná 28. května.        (romi)

Náměstek Jiří Šťastný odstoupil 
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Děčín - Ve městě se začátkem letošního roku otevřelo Speciálně pedagogické cen-
trum, které nabízí pomocnou ruku dětem vyžadujícím speciální přístup kvůli svým 
vyšším nárokům na vzdělávání.

DIVADELNÍ DĚČÍN 2009
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla

 I. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 14. 5.
10:00 – 11:25 AMADIS Brno / režie: Jitka Bednářová
 Marie Jones: Plný kapsy šutrů
13:30 – 13:45 Slavnostní zahájení Divadelního Děčína 2009
13:45 – 15:00 Divadlo NABOSO Boskovice / režie: Tomáš Trumpeš
 Gabriela Preissová: Gazdina roba
19:00 – 21:15 Divadelní klub Jirásek Česká Lípa / režie: Václav Klapka
 Václav Klapka: Obři dona Quijota

Pátek 15. 5.
10:00 – 12:30 DS Hýbl při KC Česká Třebová / režie: Jiří Jireš
 T.Š. Martinský, J. Turan, B. Krasomil: Chlestakov
15:30 – 17:30 Divadlo SoLiTEAter / režie: Divadlo SoLiTEAter
 Doug Wright: Svou vlastní ženou
19:30 – 20:35  Divadýlko na dlani Mladá Boleslav / režie: Petr Matoušek a spol.
 Petr Matoušek a spol.: Pít či nepít aneb Oč tu vlastně běží

Sobota 16. 5.
10:00 – 10:55 Geisslers Hofcomoedianten Kuks / režie: Petr Hašek
 Antonio Bioni, Apostolo Zeno: Andromache
14:00 – 15:15 DS NaKoP Tyjátr Jihlava / režie: Petr Soumar
 Fernando de Rojas, Milan Calábek: 
 Zavraždění sv. Celestiny, kuplířky z města Salamanky
17:00 – 18:10 Divadlo PRKNO – SUZAT Veverská Bítýška / režie: Pavel Vašíček
 Eduardo Rovner: Společnost
20:00 – 21:10 Divadlo Kámen  / režie: Petr Macháček
 Petr Macháček: Opičí tlapa

Neděle 17. 5.
10:00 – 12:40 Šumavský ochotnický spolek – ŠOS Prachatice / režie: Jaromír Hruška
 N.V. Gogol: Ženitba

 II. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 21. 5.
10:00 – 11:20 Divadelní studio D3 Karlovy Vary / režie: Anna Ratajská
 Peter Turrini: Nejbláznivější den
13:30 – 15:45 Náchodská divadelní scéna o.s. / režie: Miroslav Houštěk
 A.P. Čechov: Strýček Váňa
19:00 – 21:20 DS Právě začínáme Horní Počernice / režie: Saša Ptáčková, Michal Pivarči
 Saulius Šaltjanis: Jáson

Pátek 22. 5.
10:00 – 10:50  Městské divadlo Děčín / režie: Petr Michálek
 H. Ch. Andersen, Petr Michálek: Malá mořská víla
14:00 – 15:20  BDS Lužnice o.s. / režie: Karel Vontroba
 Pavel Němec: Tak takhle to bylo aneb Život je jen náhoda
19:00 – 20:35  Divadlo bez střechy Vyškov / režie: Tomáš Dorazil ml.
 Slawomir Mrożek: Šťastná událost

Sobota 23. 5.
10:00 – 11:00 Turnovské divadelní studio A. Marek / režie: Petr Haken
 A. P. Čechov: Tři sestry
14:00 – 16:00  Fotbalové utkání Dream team vs. zbytek světa - Junior
16:00 – 17:20 Rádobydivadlo Klapý / režie: Ladislav Valeš
 Václav Nývlt, Bohumil Hrabal: Taneční hodiny pro pokročilé
19:30 – 20:40 SemTamFór Slavičín / režie: Milan Janček
 Gilles Dyrek: Benátky pod sněhem

Neděle 24.5.
11:00  Slavnostní zakončení Divadelního Děčína 2009 s vyhlášením výsledků   
 přehlídky a překvapením – loď 

Vstupné: 50,- Kč /studenti 20,- Kč/

Děčín začil čtvrtý ročník akce Studenti sobě. Studenti ze čtrnácti různých základních 
a středních škol (včetně jedné z německé Pirny) nacvičili představení, které pak předvedli 
při slavnostním galavečeru 23. dubna. Na fotografii jsou žáci ze ZŠ Kamenická. Výtěžek z
galavečeru bude použit na zakoupení plastiky mladáého výtvarníka Pavla Holečka. 

(foto: Markéta Šimůnková, studentka II. ročníku oboru fotograf na Střední škole řemesel a služeb Děčín)

Děčín - Druhý náměstek primátora města Jiří Šťastný rezignoval na posledním za-
sedání na mandát člena zastupitelstva města, s čímž souvisí i odstoupení od všech 
navazujících funkcí, tedy jako člena rady města a druhého náměstka. 

Duchcov - Duchcovská SPŠ bude v le-
tošním roce slavit 90. výročí svého trvání. 
Byla založena 1. 12. 1919 jako Státní od-
borná horní škola.

K tomuto výročí chce SPŠ vydat alma-
nach. Prosíme všechny bývalé absolventy, 
zda by neposkytli škole dobové dokumenty, 
které bychom v Almanachu otiskli. Materi-
ály zasílejte se zpáteční adresou, vše vrátí-
me nepoškozené zpět.

V průběhu měsíce září chceme uspořádat 
společné setkání absolventů školy zakonče-
né přátelským posezením. Další upřesnění 
termínu setkání proběhne tiskem, sdělením 
na webových stránkách školy nebo napište 
svůj kontakt na adresu: 

SPŠ Duchcov, Kubicových 2, 419 01 Du-
chcov

tel: 417 835 336,
email: barova@spsduchcov.cz
Více podrobností na: www.spsduchcov.cz  

Výzva pro 
absolventy SPŠ 

Duchcov
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

V řádkové inzerci nelze zveřejňovat pod-
nikatelskou inzerci. Taková bude otištěna 
bez kontaktu na inzerenta, který redakce ne-
sděluje. Máte-li zájem o podnikatelskou in-
zerci, kontaktujte naše obchodní oddělení. 

Děkujeme za pochopení.                (redakce)

Sdělení

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXTPRÁCE, BRIGÁDY

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín

Město chce stavět nový dům důchod-
ců. Proč nevyužije areál bývalé školky v 
Březinách u fotbalového hřiště? 

Město má zpracovanou projektovou 
dokumentaci na výstavbu domova dů-
chodců v areálu nemocnice. Je podaná 
žádost o dotaci na jeho výstavbu. S bu-
dovou bývalé školky v Březinách se do 
budoucna počítá pro přemístění Domo-
va pro osoby se zdravotním postižením, 
který je v současnosti v objektu v Děčíně 
XI. 

Romana Silvarová, kancelář primátora 

V Palackého ulici stojí velice dlouho 
vrak zelené Škody a u DM nábytku u 
Dělnické ul. stojí také dlouhodobě ví-
nový Favorit. Je v plánu jejich odtah? 

Vozidlo Škoda Favorit vínové barvy 
umístěné u křižovatky ulic Dělnická a 
Klostermannova v Děčíně IV nelze jed-
noznačně označit za vrak, a to z důvodu, 
že vozidlo nesplňuje podmínky stano-
vené zákonem, tzn., že  není trvale ne-
způsobilé k provozu na pozemní komu-
nikaci a je opatřeno registrační značkou. 
Vozidlo bude dále sledováno strážníky 
městské policie.

Přemysl Mička, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Před 4-5 lety jsem si podal žádost o 
byt. Mám tuto žádost nějak obnovovat? 
Plánujete také stavět nové byty? Jaká je 
vůbec šance získat městský byt?

Doporučujeme v této věci kontaktovat 
odbor místního hospodářství a majetku 
města na tel. 412 593 106 nebo 412 593 
224. Co se týče výstavby nových bytů, 
město v současné době takový projekt 
nepřipravuje. 

Romana Silvarová, oddělení kancelář 
primátora 

V bytě pode mnou každý všední den 
celé dopoledne od 8 – 15 h vyje, kňou-
rá, brečí a štěká pes. Co s tím? Již 3x 
jsem majitele upozornila a oni se jen 
ohradí? Díky.

V první řadě je třeba tuto záležitost 
projednat s vlastníkem domu, pokud ne-
stačí jednání s chovatelem. Dále lze dát 
podnět na podezření ze zanedbání péče 
či nevhodných podmínek chovu apod. 
na Odbor životního prostředí Magistrá-
tu města Děčín či v krajním případě i na 
krajskou veterinární správu.

Naděžda Moučková, odbor životního 
prostředí 

Proč nejsou z boku a zadní části za-
kryté autobusové zastávky na Masary-
kově náměstí? Při nepříznivém počasí 
se člověk neubrání. Děkuji

V rámci celkového řešení Masarykova 
náměstí a stavební úpravy křižovatky u 
kostela sv. Václava byla zpracována PD 
Stavoprojektem 91, s.r.o. Ústí nad La-
bem. Dle této dokumentace jsou zastáv-
ky MHD osazeny lehkými přístřešky. 
Tento typ přístřešků město používalo v 
době rekonstrukce Masarykova náměstí 
(r. 2000 – 2001), proto byly instalovány i 
na toto místo. Žádný podnět k výměně 
těchto přístřešků zatím město neobdr-
želo. 

Romana Silvarová, oddělení kancelář 
primátora 

Odpovědi na další dotazy připravujeme 
do příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 26. 4. 2009 oznámil ob-
čan z DC 4, že na ulici Teplická 
vidí silně opilého muže, který 

nasedá do vozidla Škoda Felicia a chystá 
se odjet. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která podezřelé vozidlo zadržela a zjistila 
totožnost řidiče. Jednalo se o Jaroslava D., 
*1969 z DC. Hlídkou byla u řidiče prove-
dena orientační dechová zkouška, která 
ukázala 2,7 promile alkoholu. OS MP byla 
na místo přivolána hlídka PČR, která si věc 
převzala k dalšímu šetření. 

Dne 26. 4. 2009 si hlídka MP všimla v ul. 
Riegrova v DC 2 podezřelého vozidla Opel 
Kadet, které se snažilo před hlídkou MP 
ujet. Strážníci vůz po krátkém pronásledo-
vání zastavili a zjistili totožnost řidiče. Jed-
nalo se o Ivana K., *1967 z Benešova nad 
Ploučnicí.  Řidič u sebe neměl potřebné 
doklady k vozidlu, na místo byla proto při-
volána hlídka PČR, která zjistila, že zadr-
žený má vysloven zákaz řízení motorových 
vozidel. Řešení události převzala PČR.

Dne 24. 4. 2009 oznámil občan z DC 4, že 
po Teplické ulici jde nějaký opilý mladík, 
který vedle bývalého kina Labe do něčeho 
bouchnul a asi se poranil o sklo, protože se 
drží za ruku. Ihned poté mladík zašel do 
nedaleké restaurace. Na místo byla vyslá-
na hlídka MP, která v restauraci zadržela 
mladíka odpovídajícího popisu. Jednalo se 
o Vladimíra H., *1978 z DC. Na místo byla 
přivolána hlídka PČR, která si událost pře-
vzala. Dechová zkouška u mladíka ukázala 
2,11 promile alkoholu.   

Dne 23. 4. 2009 spatřila hlídka MP v ul. 
Dělnická v DC 6 podezřelé vozidlo Opel 
Kadet, které se snažilo před hlídkou ujet. 
Strážníci vůz po krátkém pronásledování 
zastavili a zjistili totožnost řidiče. Jednalo 
se o Josefa M., *1983 z  DC, který hlídce 
MP přiznal, že nevlastní řidičské oprávně-
ní. Na místo byla přes linku 158 přivolána 
hlídka PČR, která si věc převzala.

Kapsář  v autobuse 
Policisté z  Děčína  pát-

rají po neznámém  kapsá-
ři, který okradl v odpoledních  hodinách 
starší   ženu, která jela autobusem  MHD 
z Děčína 1 do Děčína  32. Pachatel využil  
nestřeženého okamžiku  a ženě  odcizil  z 
kabelky peněženku, ve které měla finanč-
ní  hotovost 1.400 Kč. Za  trestný čin krá-
deže lze uložit  až dvouletý nepodmíněný   
trest. 

Výtržník  na nádraží
Z trestného činu výtržnictví podezírají 

děčínští policisté jednatřicetiletého muže. 
Výtržník v úterý dopoledne fyzicky i slov-
ně napadl svou družku přímo na perónu 
děčínského nádraží, a to před zraky dal-
ších cestujících. Poškozená žena se necha-
la ošetřit a nepříjemný zážitek oznámila  
policistům. Ti už učinili veškeré kroky 
k tomu, aby byl případ řádně objasněn a 
výtržník potrestán. V případě jeho odsou-
zení hrozí nepodmíněný trest až na jeden 
rok.

Prodal  kradený mobil
Z trestného činu podílnictví podezírají  

děčínští  policisté osmnáctiletého mladí-
ka. Ten v zastavárně prodal mobilní te-
lefon, o kterém věděl, že byl získán trest-
ným  činem spáchaným jinou osobou. Za  
mobil dostal v zastavárně  vyplaceno osm 
set korun a pro svou potřebu si z prodeje 
ponechal dvě stě korun. Policisté se i pří-
padem nadále zabývají a zjišťují další po-
drobnosti.

Na  policii ohlásil smyšlenou krádež
Policie v Děčíně  šetřila trestný čin krá-

deže. Tu nahlásil muž, který uvedl,  že 
ho dva neznámí zloději chytili za ruku a 
prohledali ho. Poté mu odcizili dvě  stě pa-
desát korun. Později se muž na policejní 
služebnu v Děčíně znovu vrátil  proto, aby 
policistům oznámil, že si celou událost 
pouze vymyslel. Policie tedy věc odložila.

NABÍZÍM BRIGÁDU ČI PŘIVÝDĚLEK 
i na MD nebo UP - schopnost, 

komunikativnost, pečlivost, zodpovědnost 
za vysoký výdělek. 

T: 777 991 361 

Prodám značkové dioptrické obroučky vel-
mi pěkné a levné, dámské a dětské. 
T: 737 626 225

Pronajmu byt 1+1 v centru města, část. za-
řízený, nájem 4.900 Kč + el. Vratná kauce 
10.000 Kč. T: 774 270 481 

PRONAJMU GARÁŽ NA SKŘIVANCE 
za 1.000 Kč/měs. 
T: 737 366 092 

Prodám 2x karmu Mora 370 1ks za 500 Kč 
a 2x koupelnové plynové topidlo 1ks za 300 
Kč. Vše zachovalé a funkční. Vhodné též na 
ND. I jednotlivě. T: 723 478 222 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pronajmu byt 1+1 na Starém Městě, nájem 
4.000 Kč + služby. Kauce 8.000 Kč.
T: 603 294 837 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupím dr. nebo v ov. byt 3+1 v Děčíně 9. 
T: 603 466 235 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT
Prodám DVD přehrávač Sencor málo pou-
žitý a nevyužitý. PC 1.690 Kč, nyní 500 Kč. 
T: 773 626 225 

Prodám čistokrevného trlově modrého york-
shirského teriéra opravdovým zájemcům. 
Odběr 22. 5. pevná cena 6.000 Kč. 
T: 607 748 242

Dolní Žleb - Cyklostezka, která byla vy-
budována pro cyklisty, stále více přitahu-
je také vyznavače in-linového bruslení.  

Za pěkného počasí na zdejší stezce potká-
te nejen cyklisty, chodce na procházkách, 
maminky s kočárky, ale také in-line brus-
laře.Výlet je přímo šitý na míru právě in-
-line bruslařům, neboť zdejší cyklostezka v 
úseku Dolní Žleb - Bad Schandau je krásně 
hladce vyasfaltovaná a až na několik pře-
jezdů malých potůčků je to ideální terén 
právě pro tento 
sport. Zdejší 
zhruba desetiki-
lometrový úsek 
krásného asfaltu 
využívají hojně 
i cyklisté na tra-
se Děčín - Bad 
Schandau a pěší 
turisté, kteří se 
kochají převáž-
ně nádhernými 
scenériemi zdej-
šího nejhlubšího 
p í s kov c ov é h o 
kaňonu v Evro-
pě. Trasu, která 
vede kaňonem 
Labe, si mohou 
jak cyklisté, tak 
bruslaři protáh-
nout až do Dráž-
ďan, je to pak je-
den z nejdelších 
výletů, kterým 
mohou cyklisté 
a bruslaři začínat na území České repub-
liky. Úsek měří něco přes 60 km. Místní 
in-linoví nadšenci nakreslili plánek trasy 
Děčín – Bad Schandau, kde je vyznačeno, 
který úsek je vhodný pro bruslaře a jak je 
dlouhý. 

Nový úsek cykloztezky byl otevřen v loň-
ském roce. Začíná v Prostředním Žlebu, 
tedy jen několik desítek metrů od Tyršova 

mostu v centru města. Nahradil nepohodl-
nou provizorní stezku z panelových bloků. 
Navíc její povrh byl speciálně vybrán tak, 
aby se po něm pohodlně jezdilo i brusla-
řům. 

„Díky propojení s dvěma již hotovými 
stezkami se sportovcům otevírá krásná a 
dlouhá trasa labským údolím. V podstatě 
mohou na kolo nasednout už na Starém 
Městě, kde začíná stezka zprovozněná 
před dvěma lety. Po přejetí mostu naváží 

na nový úsek a 
pohodlně se do-
stanou až několik 
kilometrů za hra-
nice, kde asfalto-
vý povrch končí. 
Všechny úseky 
se v budoucnu 
mají stát součástí 
cyklostezky, kte-
rá propojí Ham-
burk a Vídeň,“ 
říká primátor 
Vladislav Raška. 

Nový úsek je 
rozdělen do dvou 
částí. Dočasná 
stavba, která 
je dlouhá 1700 
metrů, bude při 
případné výstav-
bě vodního díla 
nahrazena pří-
jezdovou silnicí 
k plavebnímu 
stupni, po níž 

bude vedena nová cyklostezka. Součástí tr-
valé stavby dlouhé 1500 metrů je i přeložka 
přívodního vodovodu v celé délce.

„Stavba stála zhruba 25 milionů korun. Z 
větší části ji zaplatilo město Děčín. Od státu 
jsme získali necelých 6 milionů korun a na 
přeložce vodovodu se podílel i majitel zaří-
zení Severočeská vodárenská společnost,“ 
vyjmenovává primátor Raška.         (pwt, smk)

Cyklostezka láká i bruslaře

Děčín - V sobotu 25. dubna se pod dě-
čínským zámkem na Smetanově nábřeží 
uskutečnily oslavy svátku skautského 
patrona svatého Jiří. 

Akci pořádají děčínští skauti pro veřej-
nost již třetím rokem. Odpoledne plné 
her, hudby a zábavy zahájili děčínští skauti 
za přítomnosti primátora Vladislava Raš-
ky, jeho náměstka Michala Samlera a čle-
nů rady města Valdemara Grešíka a Petra 

Michálka. Pro děti a jejich rodiče byla při-
pravena řada kreativních workshopů, kde 
si mohli příchozí vytvořit vlastní tričko či 
dekorativní předměty, jako jsou svíčky z 
pravého vosku, ozdobné pytlíčky či ručně 
malované květináče. V rámci doprovod-
ného programu vystoupili na pódiu BAF 
& That Sort of Stuff, Harcovníci, Triky z 
elektriky a Ondra Mataj.        (sv)

Skauti slavili pod zámkem

1. - 3. 5. 2009 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10, Děčín IV – Podmokly 412 532 216
8. - 10. 5. 2009 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588
16. -17. 5. 2009 MUDr. Šetek Vladislav Weberova 1537/7, Děčín VI-Letná 412 539 310
23. - 24. 5. 2009 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216
30. - 31. 5. 2009 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V-Rozbělesy 412 507 588
6. - 7. 6. 2009 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343
13. - 14. 6. 2009 MUDr. Milič Lukáš Náměstí 28.října 818, Česká Kamenice 412 511 482
20. - 21. 6. 2009 MUDr. Ivanovská  Jarmila Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622
27. - 28. 6. 2009 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly 412 532 216

ZUBNÍ POHOTOVOST Ordinační hodiny: 8:00  -  11:00 hod.

Koupím byt 1+1 nebo 2+KK i v horším sta-
vu, případně i ve starší zástavbě. 
T: 728 501 330 

KOUPÍM BYT 2+KK NEBO 1+1 
nejlépe v Boleticích – není podmínkou. 

Nabídněte. 
T: 728 501 330

MÁTE RÁDI ŠPERKY 
a nebojíte se pracovat? A co šperky 

od ryze české firmy s vlastní značkou,
puncem? Chcete-li si vydělat hezké peníze, 

inspirujte se. 
T: 603 966 405

Zedník hledá brigádu v DC a okolí do 20 km. 
T: 721 188 859 

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

 PRODÁM ZAHRADNÍ ROTAVÁTOR, 
šíře záběru 45-80 cm, zn. Diamonmotor. 

Málo použitý. Cena 4.000 Kč. 
T: 732 880 873 

 PRODÁM DĚTSKÝ KOČÁREK,
trojkombinace v růžové a vínové barvě, 

cena 2.000 Kč. 
T: 608 522 339 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

 KOUPÍM KAPESNÍ HODINKY 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

Prodám pružin. matraci DREAM ZONE 
BASIC S20, 160x200 cm, použitou. 
T: 7375 13 669

Přenechám krásné zavedené kadeřnictví 
v Děčíně s veškerým vybavením, nájemné 
3.000 Kč včetně služeb zaplaceno do června. 
Cena za vše 30.000 Kč. T: 605 987 363 

Rozvedená baculka 39/165 žající s dcerou 
hledá nezadaného muže 40-48 let, výška 
180 cm k seznámení. Vlast. zázemí nutné, 
auto vítáno. Nehledám flirt.
DC. T: 725 078 830 



Vedoucí Bělá rozstřílela DeCe Com-
puters, když po celkem vyrovnaném 
prvním poločase ve druhém jasně domi-
novala svojí kombinační hrou. Druhá Ja-
majka suverénně rozstřílela Alcan, když 
již v desáté minutě byl stav 5:0, a celkově 
zvítězila 10:2. Srbská Kamenice stoupá 
tabulkou vzhůru a Hezouni pro ni nebyli 
vážnějším soupeřem. Nastřílela jim tucet 
branek a je již na čtvrtém místě tabulky. 
Na jaře výborná Dobrná rozhodla o svém 
vítězství nad SČP ve druhém poločase. V 
tom prvním těžko překonávala pověstný 
plynárenský beton, ale ve druhém vzal 
osud zápasu do svých rukou kanonýr 
Rojko a čtyřmi góly rozhodl o vítězství 
Dobrné 6:2. Mužstvem jara zůstává Krás-
ný Studenec. Se Slovankou hrál na šance 
celkem vyrovnaný zápas, ale měl v brance 
vynikajícího Kužela, který přiváděl hráče 
soupeře k zoufalství. Vyrovnaný zápas 
Nota - Bílý Balet B rozhodla větší pro-
duktivita a obranná hra Noty. 

Hráčem kola byl vyhlášen Petr Murdych 
(Bělá).

Nota - Bílý Balet B 4:3 (1:1) Harvan 2, 
Starý, Němec – Šupka 2, Šimek

SK Bělá 1946 - DeCe Computers 8:2 
(3:1) Petr Murdych 5, Beran 2, Tomáš 
Fichtner - Jedlička, Macháček

SČP - FK Dobrná 2:6 (0:1) Kus, Petr - 
Rojko 4, Pova, Kožár

FC Slovanka - Denas Krásný Studenec 
3:7 (1:2) Chaloupka, Kuchař, Zdeněk 
Erneker – Timofij 3, Jakub Murdych 2,
Starý, Navrátil

Jamajka - Alcan 10:2 (5:1) Havlík 3, 
Antonín Čapek 2, Hampl 2, Schlesinger, 
Valštýn, Fojt - Majerík, Topolančin

SK Srbská Kamenice - Hezouni 12:5 
(6:2) Tomáš Marek 4, Vašák 3, Jírava 3, 
Vogl 2 - Ondřej Barilla 3, Plhal, Krofta

Prvních pět celků 1. A třídy ve futsalu 
potvrdilo svoji dominanci a jasně zvítě-
zilo. Vedoucí DC Východ bez problémů 
vyhrál nad posledním béčkem Srbské Ka-
menice, když se střelecky zaskvěl kanonýr 
Kořínek. Malá Veleň jasně rozstřílela Pop 
Servis a už v prvním poločase nastřílela 
šest gólů. Třetí Tullamore Dew přehráli 
snaživé Chrochvice, když góly padaly 
rovnoměrně v obou poločasech. Gunners 
stačili vzdorovat céčku Bílého Baletu 
pouze v prvním poločase, ve druhém ale 
odpadli a soupeř zcela jasně dominoval. 
Překvapivě zvítězily Boletice nad béčkem 
Bělé, které nastřílely dvanáct branek. Nej-
vyrovnanějším byl souboj Rudé Hvězdy s 
Bocou Juniors. Boca již vedla 2:0, Hvězdě 
se ale podařilo poměrně rychle vyrovnat. 
Poté měly oba celky šance na rozhodnutí 
zápasu, ale brankaři obou celků podali 
výborný výkon. 

Hráčem kola byl vyhlášen střelec šesti 
gólů M. Burian (SCA Boletice).

 
SCA Boletice - SK Bělá 1946 12:5 (4:1) 

M. Burian 6, Plozsa 3, Linek 2, Roman 
Kalaš - Petr Murdych 4, Matys

Tullamore Dew - Real Chrochvice 6:0 
(3:0) Petr Líbal, Hejna, Zdeněk Čapek, 
Roman Líbal ml., Dušan Korselt, Blatný

Rudá Hvězda - Boca Juniors 2:2 (1:2) 
Filipi, Nídr - Hošek, Šindler

SK Rozmetadlo Malá Veleň - Pop Ser-
vis 8:2 (6:2) Pták 2, Meduna 2, Rudolf 
Culek 2, Kolář, Starý - Hamr, Tomáš

Gunners FC - Bílý Balet C 2:9 (0:3) 

Petr Šohaj, Havlíček – Mitro 3, Zíval 2, 
Němec 2, Janoušek, Šupka

SK Srbská Kamenice B - DC Východ 
3:7 (0:5) Fořt, Zámostný, Šafránek - Mar-
tin Kořínek 4, Veselý 2, Vlk.           (pap, sv)
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Volejbal - Regionální centrum Sportu 
pro všechny Děčín pořádá v sobotu dne 
16. května od 9 hodin na volejbalových 
kurtech Řeznického stadionu na Starém 
Městě již tradiční volejbalový turnaj 
mužů, žen a smíšenek.

Tento volejbalový turnaj je otevřený pro 
všechny zájemce z řad neregistrovaných 
hráčů a hráček. V případě startu registro-
vaného hráče či hráčky může tento hráč 
startovat pouze tehdy, pokud aktivně 
nehraje vyšší než okresní volejbalovou 
soutěž.

Soutěž je omezena počtem 8 družstev 
pro soutěž mužů, žen a smíšenek, při-
čemž smíšené družstvo tvoří 3 ženy a 3 
muži. 

Prezentace zúčastněných družstev bude 
v den konání turnaje od 8.15 do 8.45.

Vklad do turnaje činí 300 korun za 
družstvo. Přihlášky zasílejte na adresu: 
RC SPV Děčín, Karel Šnajdr, 405 25 Dě-
čín I, Maroldova 2, telefon 412 516 687, 
606 849 642 nebo elektronicky na e-mail: 
karel.sn@worldonline.cz nejpozději do 
11. května 2009.                      (kš)

Přijďte si 
zahrát volejbal

Futsaloví střelci nezaháleli

JOPA II. třída dospělých – 18. kolo
Dalším jarním kolem, které bylo odehrá-

no vesměs na výborných terénech, měl lídr 
tabulky z Benešova nečekané potíže s dobře 
hrajícími Malšovicemi a zvítězil těsně roz-
dílem jediného gólu. Výborným výkonem 
překvapila rezerva Šluknova, která poměr-
ně jasně přehrála domácí mladíky z Velkého 
Šenova. Nečekala se ani výhra Mikulášovic 
v Krásné Lípě. Dolní Poustevna si připsala 
další cenný bod v boji o záchranu ve Chřib-
ské za remízu 1:1. Těchlovice vysoko zvítě-
zily v Děčíně nad Startem a Jiříkov neměl 
vážné problémy s domácími Verneřicemi a 
podle očekávání si přivezl tři body. Rovněž 
Horní Podluží získalo na svém trávníku tři 
body za výhru nad bojovným týmem Vel-
ké Bukoviny. Střelcem kola se stal s třemi 
vstřelenými góly těchlovický Luboš Trlica.

TJ Krásná Lípa – Spartak MIKOV Mi-
kulášovice 2:3 (1:1) Grabka, Roubíček 
– Hoštička, Habr, Šach, vyloučen: Herák 
(Krásná Lípa), rozhodčí Andrla – Brondoš, 
Dušík

Čechie Horní Podluží – FK Velká Bu-
kovina 2:0 (2:0) Chaloupecký, Drátovník, 
rozhodčí Procházka – Drobeček, Chalou-
pecký Jiří (laik) 

SK Velký Šenov – SK Plaston Šluknov 
B 1:3 (1:2) Sladkovský – Morkus. Čurgali, 
Lukacs, rozhodčí Dostál – Vydra, Rydval

MSK Benešov n./Pl. – FK Malšovice 
3:2 (1:1) Vitner, Sluka, Maťátko – Škerda, 
Hvozdovič, rozhodčí Betlach – Houdek, 
Fiedler (laik)

START Děčín – FK Český lev Těchlovice 
1:5 (0:2) Vašák – Trlica Luboš 3, Kunta 2, 
rozhodčí Bohdan – Matys, Hrbek (laik)

FK Chřibská – FK Dolní Poustevna 1:1 
(1:1) Veroněk - Krupiak, rozhodčí Kalvach 
– Mokráček, Mamaj (laik)

SK Verneřice – Spartak Jiříkov 1:3 (0:1) 
Brázdil Zdeněk – Dinh 2, Čech, rozhodčí 
Simmer – Simmerová, Zítka (laik)

III. třída dospělých – 20. kolo:
Starý Šachov nečekaně získal bod za 

smírný výsledek z hřiště vedoucího celku 
soutěže Dobkovic. A tak druhé Boletice 
snížily náskok Dobkovic díky výhře 7:0 
nad Valkeřicemi na osm bodů. Sedm gólů 
nastřílely i Markvartice Starým Křečanům, 
které výkonem selhaly ve druhé části utká-
ní. Debakl utrpěla Lokomotiva Děčín v 
Jiřetíně p. J., když obdržela pět gólů, a tím 
samým výsledkem prohrál na svém tráv-
níku Prysk s FC Děčín. Navíc byli v tom-
to utkání vyloučení tři fotbalisté – jeden z 
domácího týmu a dva děčínští. Rybniště 
po bojovném výkonu dokázalo vyhrát nad 
posledním týmem tabulky Huntířovem a 
Horní Oldřichov si poměrně lehce poradil 
s Dolními Habarticemi. 

FK MULTITEX Huntířov – Tatran 
Rybniště 3:5 (1:4) Linhart, Betlach, Kožár 
– Hejduk 2, Devátý, Němec, Růžička, roz-
hodčí Trégr – Jirsák, Drobeček

Tatran Horní Oldřichov – TJ Dolní Ha-
bartice 5:1 (3:0) Doubek 3, Kasík Dalibor, 
Novotný – Finkes st., rozhodčí Houdek 
– Šefčík Ladislav, Šefčík Josef

Spartak Boletice n./L. – TJ Valkeřice 7:0 
(1:0) Klaban 2, Šindelář 2, Benáček, Myka, 
Gaži, rozhodčí Kouba – Kalvach, Mokrá-
ček

SK Dobkovice – Kemp Starý Šachov 1:1 
(0:1) Odstrčil - Čerych, rozhodčí Vydra 
– Dostál, Rydval

SK Markvartice – Jiskra Staré Křečany 
7:1 (1:0) Zdich 3, Janda 3, Bárta - Horák, 
vyloučen: Danita (Staré Křečany), rozhodčí 
Kouba – Matys, Mokráček

SK Prysk – FC Děčín 0:5 (0:3) Šporer 3 
(1 z PK), Kotlár, Pulko, vyloučeni: Kučera 
(Prysk), Čisár, Ondo (oba Děčín), rozhodčí 
Mareš – Procházka, Hrubý

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – Lokomo-
tiva Děčín 5:0 (3:0) Kremina 3, Ineman, 
Prokop, rozhodčí Andrla – Brondoš, Fádlík 
(laik)

SK Prysk – Tatran Rybniště 1:1 (0:1) 
Vlastní (Hrdlovič) – Růžička, vyloučen: 
Chudoba (Prysk), rozhodčí Zvěřina – Ha-
vran, Vydra.                          (kš)

Starý Šachov nečekaně obral 
Dobkovice o body

Slavoj zlomil odpor Lípy již v prvním poločase

Volejbal - Cesta volejbalovým přebo-
rem ČR starších žákyň děčínského Spar-
taku skončila v semifinále, které se hrálo
v Benešově u Prahy. Tato konfrontace 
většinou se sportovními třídami nedo-
padla výsledkově dobře, Děčín si připsal 
pouze jednu výhru, a tak si letošní finále
nezahraje.

Děčín – Plzeň 0:2
S Plzní dokázal Děčín vyhrát několik 

předchozích zápasů v řadě. Jenže tentokrát 
kupil chyby především v závěrech setů, a 

tak na vítězství nemohl pomýšlet. 

Děčín – Sokolov 0:2
Stejně jako v předchozím utkání, tak 

i Sokolov byl soupeř k poražení. Ale ani 
tentokrát se hráčky Spartaku nevyhnuly 
chybám a byla z toho druhá porážka.

Děčín – Ostrava 0:2
Ostravské volejbalistky byly jasnými fa-

vority, a to potvrdily v samotném zápase, 
když Děčínu nedaly nejmenší šanci.

Děčín – Ještědská Liberec 2:1
S Libercem Děčín vybojoval první a po-

slední vítězství semifinálového víkendu.
Po vydřeném prvním setu děčínské hráč-
ky druhý set vypustily, a tak se muselo roz-
hodovat až v tie breaku, který lépe zvládly 
děčínské hráčky.

Děčín – Olymp Praha 0:2
Stejně jako Děčín se trápil také další z 

favoritů celého přeboru, Olymp Praha. 
Jenže chyboval přeci jen méně a Děčín si 
připsal další porážku.

Děčín – 1. ZŠ Benešov 1:2
Proti Benešovu předvedl Děčín konečně 

lepší koncovku a do stavu 23:18 jasně vedl. 
Jenže pak Děčín opět předvedl několik 
chyb a to byl konec veškerým nadějím na 
postup.

Děčín – Hlincovka Č. Budějovice 0:2 
Více než polovinu zápasu hrál Děčín vel-

mi dobrý volejbal, jenže na vítězství to ne-
stačilo. Minižačky opět získaly suverénně 
krajský titul.

Posledním kolem byl ukončen letošní 
ročník krajského přeboru v minivolejba-
le čtveřic a první družstvo VSK Spartak 
Děčín získalo zcela suverénně další titul 
přeborníka, když prohrálo v celé sezóně 
pouze jeden jediný zápas. Vítězné druž-
stvo Děčína získalo 79 bodů, druhý Kláš-
terec 75 a třetí skončili Ervěnice s 69 body. 
Druhé a třetí děčínské družstvo skončilo 
na společném devátém až desátém místě 
a 12. příčka pak patří pro tento rok čtvrté-
mu družstvu Spartaku.       (jh, sv)

Starší žákyně skončily
v semifinále přeboru ČR

Házená - Již 13. kolem pokračovala severočeská liga mužů v házené a obě děčínská družstva se představila v domácím prostře-
dí. V hlavním utkání hostilo A družstvo Slavoje tým Lokomotivy Česká Lípa a v předzápase se střetla družstva Slavoj Děčín B 
a Liberec handball.

Slavoj Děčín A – Česká Lípa 25:18 (13:7)

Slavoj Děčín B – HK Liberec handball 14:28 (7:13)

Úvod utkání patřil soupeři, který vedl 
1:4 a 2:5. Zlom nastal v 15. minutě utkání, 
když se za stavu 4:6 zranil nejlepší hráč 
soupeře Pavlíček a od té doby se začalo 
utkání vyvíjet ve prospěch domácího Sla-
voje. Do přestávky si děčínští házenkáři 

zajistili vedení v poměru 13:7.
Druhý poločas byl již střelecky vyrov-

naný, skóre narůstalo na obou stranách 
rovnoměrně a utkání skončilo vítězstvím 
Slavoje v poměru 25:18.

Sestava a branky Slavoje: Hubený, Vaněk 

– Hanusch 9, Kasl 6, Ledvinka a Štěpnička 
po 3, Houda a Opustil po 2, Hložek F. a 
Primus. Trenéři: Brom, Pešek.

Napomínání: 2:2; Vyloučení: 1:4; Dis-
kvalifikace: 0:0; 7m hody: 5/4:6/5;

Rozhodčí: Pešek Petr a Hart Marin.

V předzápase prohrál B tým Slavoje s 
celkem HK Liberec 14:28 po poločase 
7:13. Družstvo Slavoje drželo krok se zku-
šenějším celkem pouze prvních dvacet 
minut do stavu 7:8, poté soupeř převzal 

iniciativu a bezpečně zvítězil.
Sestava a branky Slavoje: Schwarz – Hlo-

žek M. 6, Černý 3 Cita 2, Cvejn, Paur a 
Šafránek po 1, Brom,  Čech a  Jablonický. 
Trenéři: Brom.

Napomínání: 0:3; Vyloučení: 6:3; Dis-
kvalifikace: 0:1; 7m hody: 1/1:4/3;

Rozhodčí: Pešek Petr a Hart Marin.  (ssch)

Futsal - Osmnáctým kolem pokračovaly soutěže okresního přeboru a I. A třídy ve 
futsalu.



Ve čtvrtfinále s Ostravou
vládnou útoky nad obranami
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KAM ZA SPORTEM

1. Česká Lípa 16 3 3 40: 18 51
2. Jirny 16 2 4 60: 33 50
3. Chomutov 14 5 3 54: 20 47
4. Teplice B 12 4 6 51: 26 40
5. ŘEZUZ Děčín 11 3 8 42: 35 36
6. Český Brod 9 8 5 28: 22 35
7. Čelákovice 10 4 8 43: 28 34
8. Litvínov 9 3 10 34: 34 30
9. Rakovník 8 3 11 28: 41 27
10. Most B 7 4 11 30: 36 25
11. Brozany 8 0 14 29: 36 24
12. Kladno B 6 6 10 23: 33 24
13. Chodov 7 3 12 21: 37 24
14. Blšany 7 2 13 29: 53 23
15. Toužim 4 4 14 21: 61 16
16. Nový Bor 3 4 15 26: 46 13

FOTBAL
Divize B - muži

FOTBAL
muži I.A třída

neděle 10. 5. - 17:00 městský stadion  
Junior Děčín – Jiskra Velké Březno

muži I.B třída
sobota 9. 5. - 15:00 hřiště Březiny  
SK Březiny – TJ Povrly
sobota 9. 5. - 17:00 hřiště Bynov  
Union Děčín – TJ Mojžíř

muži II.třída

sobota 9. 5. - 17:00 stadion ŘEZUZ  
Start Děčín – Spartak Jiříkov

muži III.třída

sobota 9. 5. - 13:30 hřiště Boletice  
Spartak Boletice – Jiskra Staré Křečany
neděle 10. 5. - 17:00 hřiště Boletice  
Tatran Horní Oldřichov – Starý Šachov

HÁZENÁ
Severočeská liga mužů

neděle 10. 5. - 10:00 hřiště Chrochvice 
Slavoj Děčín „B“ – Loko Česká Lípa
neděle 10. 5. - 12:00 hřiště Chrochvice 
Slavoj Děčín „A“ – Slovan Varnsdorf

1. Bělá 15 0 2 114:41 45
2. Jamajka 10 4 3 74:43 34
3. Kr. Studenec 10 2 4 60:48 32
4. Srbská Kamenice 9 1 7 88:77 28
5. Bílý balet B 8 3 5 62:45 27
6. Nota 8 2 7 66:66 26
7. Hezouni 8 2 7 69:83 26
8. Dobrná 7 2 7 56:66 23
9. Jílové 6 0 10 71:66 18
10. DeCe Computers 5 2 10 54:63 17
11. Slovanka 5 1 11 60:77 16
12. SČP 4 0 13 49:79 12
13. Alcan 3 1 12 47:98 10

FUTSAL
oblastní přebor - muži

1. Benešov n./Pl. 15 3 0 62:28 48
2. Jiříkov 10 4 4 40:31 34
3. Těchlovice 11 0 7 49:32 33
4. Horní Podluží 9 4 5 48:34 31
5. Malšovice 8 6 4 56:39 30
6. Mikulášovice 7 4 7 49:46 25
7. Velký Šenov 6 6 6 45:38 24
8. Velká Bukovina 6 5 7 35:33 23
9. Krásná Lípa 7 2 9 32:41 23
10. Šluknov „B“ 7 2 9 30:43 23
11. Chřibská 5 5 8 35:52 20
12. Dolní Poustevna 4 4 10 35:40 16
13. Start Děčín 3 4 11 32:58 13
14. Verneřice 18 1 5 23:56 8

II. třída - muži

1. Dobkovice 17 3 0 80:23 54
2. Boletice n./L. 15 1 4 60:38 46
3. Markvartice 14 2 4 67:27 44
4. FC Děčín 11 4 5 54:33 37
5. Horní Oldřichov 9 5 5 49:33 32
6. Staré Křečany 9 2 8 36:35 29
7. Rybniště 8 2 10 41:49 26
8. Starý Šachov 6 5 8 37:48 23
9. Dolní Habartice 6 4 9 30:37 22
10. Valkeřice 5 7 7 33:46 22
11. Bynovec 5 4 10 38:52 19
12. Prysk 5 4 11 33:57 19
13. Lokomotiva 4 6 10 36:62 18
14. Jiřetín p. J. 3 4 13 33:54 13
15. Huntířov 2 3 15 28:61 9

III. třída - muži

Letošní pouť vyřazovacími boji zahájili dě-
čínští basketbalisté díky výbornému třetímu 
místu po základní části na vlastní palubovce. 
Jenže v prvním poločase se jim příliš neda-
řilo. Ostravští podávali velmi dobrý výkon, 
navíc musel poměrně brzy opustit hřiště 
kvůli dvěma osobním chybám klíčový roze-
hrávač Děčína Hatcher a na jeho místo na-
stoupil Holanda. „Chtěl bych všem hráčům 
poděkovat, zvláště pak Jirkovi Holandovi, 
který skvěle zastoupili Hatchera, který měl 
potíže s fauly,“ ocenil po utkání Holandovu 
hru trenér Děčína Pavel Budínský. Po výhře 
v první čtvrtině o čtyři body domácím vů-
bec nevyšel vstup do druhé desetiminutov-
ky a rázem prohrávali 27:30. A tento náskok 
si Ostrava držela i v poločase.

V přestávce mezi poločasy proběhla v dě-
čínské kabině bouře a na palubovku nastou-
pil úplně jiný domácí tým. Hrál mnohem 
agresivněji na obou stranách hřiště a vytvářel 
si dobré střelecké pozice. Z toho těžil přede-
vším skvělý trojkař Pavel Miloš, který svými 
úspěšnými střeleckými pokusy definitivně
uťal snahu Ostravy o zvrat utkání.

Body: Miloš 17, Alič 16, Williams 13, J. 
Houška 13, P. Houška 12, Holanda 11, Ha-
tcher 9, Soukup 6, Balík 2, Prach 2 - Mitchell 
21, Arnold 18, Mužík 12, Mielczarek 10, 
Bohačík 8, Stehlík 8, Robinson 6, Palát 1. 
Rozhodčí: V. Lukeš, Galajda, Hošek. Trestné 

hody: 24/19 - 14/10. Fauly: 22:26. Pět chyb: 
38. Mielczarek. Trojky: 10:14. Diváci: 1010. 
Nejlepší hráč: Holanda.

Fotbal - K dalšímu diviznímu utkání na-
stoupili děčínští Řezníci na hřišti Unionu 
Čelákovice. Týden po podivné porážce s 
Litvínovem však na domácí nestačili a od-
jeli domu s prázdnou.

Domácí měli celé utkání herní převahu a 
svého protivníka nepustili skoro do žádné 
příležitosti ke skórování. Čelákovice se ujaly 
vedení hned v deváté minutě, kdy si vzal míč 

Řezníkům se na hřištích 
soupeřů nedaří

BK Děčín věnoval do dražby originální 
tmavé dresy všech hráčů z právě probíha-
jící sezóny (2008/2009) a originální hrací 
míč Mattoni NBL. Každý dres je s vlast-
noručním podpisem hráče a hrací míč 
je podepsán celým týmem. Část získané 
částky bude darována dětskému a novo-
rozeneckému oddělení děčínské nemoc-

nice, ze které bude uhrazena část nákladů 
na nákup přístroje určeného k fototerapii 
novorozenců. Druhá část získané částky 
bude darována občanskému sdružení Slu-
nečnice. 

Vyvolávací cena všech dresů je 100 Kč a 
minimální výše příhozu je 25 Kč. Předání 
dresů jejich novým majitelům a zároveň 

Dražba dresů basketbalového A-týmu 
a basketbalového míče!

BASKETBAL
sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

úterý 5. 5. - 18:00 play off - Mattoni NBL 
BK Děčín – NH Ostrava (příp. 5. utkání)

1. DC Východ 12 0 2 85:35 36 
2. Malá Veleň 12 0 2 65:36 36
3. Tullamore Dew 10 0 4 60:36 30
4 Bílý balet C 10 0 4 54:33 30
5. Boletice 7 1 6 77:67 22
6. Gunners 5 3 6 55:58 18
7. Pop servis 6 0 8 47:62 18
8. Rudá hvězda 5 1 8 52:50 16
9. Boca Juniors 5 1 8 50:66 16
10. Bělá B 4 1 9 53:90 13
11. Chrochvice 2 2 10 30:62 8
12. Srbská Kamenice B 1 1 12 36:74 4

I. A třída - muži

Basketbal - Poslední kolo základní části Mattoni NBL určilo jako soupeře děčínským basketbalistům NH Ostrava. Ta měla v úvodu sezóny velké problémy a prvních 
několik zápasů prohrála. Po uzdravení Mitchella však začala podávat solidní výkony a skončila na konečném šestém místě. Děčín však podával v průběhu sezóny poměrně 
stabilní výkony a i díky tomu vstupoval do této série jako mírný favorit. V obou úvodních zápasech čtvrtfinále, kde se pořadatelství střídá vždy po jednom utkání, ani jedno
z mužstev nešetřilo střelným prachem a diváci viděli v průměru 190 bodů na zápas. 

BK Děčín – NH Ostrava 101:84 (27:23, 46:49, 69:59) NH Ostrava – BK Děčín 103:91 (23:17, 62:36, 89:65)
Také ve druhém utkání této čtvrtfinálové

série dal domácí tým stovku a ani hos-
té nezůstali pozadu. Po střelecky chudší 

první čtvrtině viděli diváci v ostravské 
hale bodovou smršť v podání domácích 
basketbalistů, jejichž ofenzivu vedlo trio 
zahraničních hráčů Mitchell, Arnold, Mi-
elczarek, které doplnil uzdravený Stuchlý. 
„O vítězství Ostravy rozhodl především 
průběh druhé čtvrtiny, kdy jsme doslova 
zkolabovali,“ komentoval téměř 40bodový 
příděl během deseti minut druhé čtvrtiny 
trenér Budínský. 

Vysoké poločasové vedení jako by ost-
ravské hráče poněkud ukolébalo, a tak se 
začali ve větší míře prosazovat také hosté, 
kteří ve třetí čtvrtině přibrzdili raketový 
nástup Nové huti z druhé čtvrtiny. Zcela 
jasně pak ovládli poslední čtvrtinu, kterou 
vyhráli zcela jasně 26:14. Jenže to po ka-
tastrofální druhé čtvrtině na vítězství ne-
stačilo, a tak se budou muset hráči Děčína 
ještě jednou do Ostravy vydat.

Body: Arnold 27, Stuchlý 20, Mitchell 
19, Mielczarek 12, Robinson 10, Bohačík 
7, Korytek 2, Uhlíř 2, Mužík 2, Stehlík 2 
- Williams 22, P. Houška 18, Hatcher 18, 
Miloš 6, Prach 6, Balík 5, Holanda 5, Sou-
kup 4, Pištěcký 3, Alič 2, J. Houška 2. Roz-
hodčí: Macela, Hruša, Vondráček. Trestné 
hody: 37/30 - 34/21. Fauly: 29:35. Trojky: 
11:6. Diváci: 1478. Nejlepší hráč utkání: 
Arnold. Stav série: 1:1.          (sv)Nejlepší hráč prvního utkání play-off mezi BK Děčín a NH Ostrava Holanda (vpravo) 

brání nejúspěšnějšího střelce hostí Mitchella.

Union Čelákovice – Řezuz Děčín 2:0 (1:0)

www.zpravodajdecin.cz

nyní novì i na internetu

Dalekorej, který od poloviny hřiště proklič-
koval děčínskou obranou a z hranice velkého 
vápna levačkou skóroval. Po zbytek prvního 
poločasu se hra odehrávala ve středu hřiště 
nebo na hostující polovině. Union zahrozil 
ještě ve 34. minutě, kdy po centru Kocha 
Dalekorej olízl tyč děčínské branky.

Ve druhé polovině utkání domácí dále pře-
hrávali děčínské a v 58. minutě přidali dru-
hou branku. Po rohovém kopu Dalekoreje se 
hlavičkou z malého vápna prosadil Kejmar 
– 0:2. Ke konci zahrozil ještě Hakl, po jehož 
hlavičce zazvonilo břevno děčínské svatyně. 
Nejvážnější šance hostů přišla v 78. minutě, 
ale se střelou z voleje z dvaceti metrů si do-
mácí brankář poradil.

Branky: Dalekorej, Kejmar. Poločas: 1:0. 
ŽK: 0:2. Rozhodčí: Čmucha. Diváci: 180.

Řezuz Děčín: Chodura – Žák, Novák, 
Krejčík – Matoušek, Runt, Čonka, Stejskal 
– Majer – Vlasák (46. Kyncl), Stožický (46. 
Demčenko). Trenér V. Vašák.           (sv)

Basketbal - Vydražte si dres svého oblíbeného hráče BK Děčín a zároveň přispějte 
na dobrou věc. 

předání získaných peněz zástupcům Ne-
mocnice Děčín a Slunečnice, o.s. proběh-
ne v nejbližší době po ukončení aukce. O 
termínu a místě předání budeme výherce 
včas informovat.

Internetové dražby se mohou účastnit 
pouze registrovaní uživatelé internetových 
stránek www.bkdecin.cz. 

http://www.bkdecin.cz/fanzona/aukce/
Internetová dražba probíhá od 24. dubna 

2009 do 15. května 2009 do 18 hod.      (bk)

PLOŠNÁ INZERCE
Zpravodaj město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451


